**Landesbibliothek Oldenburg**

**Digitalisierung von Drucken**

**Gottlieb Christophori Harles Anthologia Graeca Poetica**

**Harless, Adolf Gottlieb Christoph  
Baruthi, MDCCXCII.**

**VD18 13527622**

Callimachi

**urn:nbn:de:gbv:45:1-18225**

## ΚΑΛΛΙΜΑΧΟΥ

ΕΙΣ

ΔΗΜΗΤΡΑ  
TMNOΣ \*)

HYMNVS IN CEREREM

\*) *Callimachus*, qui A. M. 3737. et ante Christum natum 247. floruit, Cyrene, vrbe in Africa, ortus, *Battiades* vocatur a Batto, Cyrenarum conditore. v. *Burni. ad Ouid. I. Amor.* 15. interpretes ad *Petron.* t. 135. *Spanhem. ad Callimach. H. in Apoll.* 65. In Museo Alexandrino, quo plures erudit homines sumitibus regis Aegyptiaci alebantur, vixit, et regi Ptolemaeo Philadelpho, eiusque successori, Ptolemaeo Euergetae iucundus fuit. Multa scripsisse dicitur: sed ad nostra tempora peruererunt VI. Hymni in tot deos deasque; LXXIII. epigrammata, et multa fragmenta. Iudicium de eo iam tulit *Ouid. I. Amor.* el. 15. vers. 13. 14.

*Battiades semper toto cantabitur orbe:*

*Quamuis ingenio non valet: arte valet.*

Atque *Io. Georg Zierlein* in disputacione de *ingenio Callimachi*, sub praesidio *Klotzii*, Halae Saxon. 1770. ventilata, ostendere studet, mediocre fuisse ingenium Callimachi, boni alias grammatici, magis venustum, quam magnum. Suas tamen habet virtutes, eiusque reliquiae formulis typographicis saepius descriptae sunt. Princeps editio est Florentina, litteris capitalibus cura *Lascaris*, sine mentione loci et anni, et nouissima cura *Christoph. Frid. Loesneri*, sine notis, Lipsiae 1774. in 8. Locupletissima autem et optima est: *Callimachi hymni, epigrammata et fragmenta cum notis integris H. Stephani, B. Vulcanii, Annae Fabri, Th. Graevii, R. Bentleii*, quibus accedunt *Ezech. Spanhemii commentarius, et notae nunc primum editae Tiberii Hemsterhusii et Davidis Ruhnkenii*; textum ad MSS. fidem recensuit, latine vertit, atque notas suas adiecit *Io. Augustus Ernesti*. tom. I. II. Lugduni Batav, 1770-1771. in 8. Secundum hanc edi-

Τῷ καλάθῳ κατιόντος ἐπιφέγγεσθε γυναι-

κες.

N 2

Δάδα-

tionem hunc hymnum in Cererein formulis typographi-  
cis describendum curauimus. Animaduersiones interpre-  
tum et eruditissimi Ernesti ac luculentus Spanhemii com-  
mentarius otium nobis fecerunt. Ablegamus igitur le-  
ctores ad illos fontes, vbi sitim extinguere adfatum pos-  
sunt. Spicilegium tamen collegit post Ernesti curas Iac.  
Frider. Heusinger in comment. s. Emendationum Calli-  
machiarum periculo. Guelpherb. 1766. 4. Imitatus  
est Callimachum vers. 26. seqq. Ouidius Metamorph. VII,  
738. sq. et Scaliger Poetices V. 8. ab Oudio haud paullo  
superatum indicat Callimachum: cuius quidem partes  
suscipiens Ernesti in prolusione quadam elegantissima,  
(quae etiam reperitur in Callimachi editione ab illo cu-  
rata, tom. I. pag. 262. seq.) effecit, Callimachum ne hac  
quidem parte imitatori suo primas cedere cogi. Erne-  
stinam editionem contulimus cum Florentina a Bandino  
Florent. 1763. in 8. publicata, qui ex editione Lascaris,  
litteris vncialibus Florent. adornata, varias lectiones de-  
cerptas suae addidit: cetera autem parum meriti et ho-  
noris hac sua praepropria editione adeptus videtur.  
Hunc Callimachi Hymnum et Oidianam imitationem  
interpretatus est et in linguam teutonicam transtulit Gold-  
hagen in Griechische und Römische Anthologie in deut-  
schen Uebersetzungen mit Anmerkungen erläutert —  
tom. I. pag. 283. Brandenburg 1767. in 8. et Ernestinam  
prolusionem germanice adiunxit. Reiskius in Animaduer-  
sionibus ad Graecos auatores, vol. V. Lipsiae 1766. no-  
strum quoque Hymnum illustravit: cuius obseruationes,  
quoniam breues sunt, interdum inseremus.

V. I. τῷ καλάθῳ. Perperam confundunt viri docti  
κυνηφόρες et κισοφόρες, item κισσοφόρειν, quod est virorum,  
ac κισοφορεῖν, quod est mulierum. vid. Toup. add. Theo-  
crit. edit. Warton. p. 405. adde Toup. emend. in Suid.  
et Hesych. tom. II. pag. 203. sq. et Opusc. mea varii ar-  
gum. p. 493. sq. In calathis siue canistris portabantur  
flores et spicæ a nobilibus virginibus, in cistis vero a

Δάματερ μέγα χαιρε, πολύτροφε, πελυμέ.  
διμνε.

T<sub>oy</sub>

mulieribus sacra mystica. Vebantur virginis canepho-  
rae curru, quarto Eleusiniorum die, qui incedebat val-  
de tarde, trahentibus bobus: habebatque non rotas ra-  
diatas, quemadmodum alii, sed tympana, axi cohaeren-  
tia, et cantho ferreo iuneta. Post hunc feminae incede-  
bant cistas mysticas baiulantes: erantque illae fasciis pur-  
pureis redimitae; dum humi spectare debebant profani,  
non e tectis aliisue locis editis: nec spuendum tum fuit:  
et circa vesperam id factum, ut pluribus docet Meursius  
in Eleusiniis sacris cap. 25. quem vide. Th. Graeu. Span-  
heimio hic calathi processus videtur non ad Cereris Eleu-  
sinia, ut a Meursio factum, sed ad eiusdem deae, diuer-  
sa ab iis, Thesmophoria omnino referri, ut id tum  
aliunde, tum maxime v. 20. et 22. huius hymni clarius  
patere videtur illi; sed dissentiente Ernesti ad v. 6.

*ibid. ναυτίοντος* non est, descendente, sed redeunte post  
annuam absentiam et adueniente in urbem et templum  
suum, velut e peregrinatione aut e coelo. Est idem,  
quod Theocritus XV. in fine de Adonide usurpat ἀφεντί-  
σι. Sic in fragmentis Callimacheis pag. 448. n. 18.  
ἥλιος ναυτοβαῖνων est sol oriens. nam reddit, cum oritur, ex  
peregrinatione velut et absentia ad terras, quas quotidie  
de nouo inuisere solet; id, quod adparet ex opposito in  
δὲ δυσμαῖς ὄντος, occidente sole. Reiske.

*ibid. ἐπιφθέγξασθε.* Sacrum a solis feminis, viris  
omnibus exclusis, procurabatur. Iubentur igitur hic  
in genere mulieres, sicut infra v. 119. tam virginis, quam  
mulieres, sollemnem huius Cerialis calathi processum  
comitantes, solitis eundem seu potius deam ipsam, in cu-  
jus ille honorem deferebatur, adclamacionibus, (hinc  
ἐπιφθέγξασθαι, adclamate,) prosequi. vide Spanhem. et  
Virgil. Georg. I. 346.

v. 2. πολύτροφε, πελυμέδ. Consueta sunt epitheta Ce-  
reris, quae eadem est cum Tellure, quoniam tellus  
multos profert fructus frugesque, et τροφῆ, nutritioni  
omnium rerum praecedit. Modum igitur in capite gestat

Tὸν καίλαθον κατιόντα (χαριὴ θασεῖσθε βέ-  
βαλοι)